
 

 

 

1 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 133/2021 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2021 
 
1 – DO OBJETO 
Aquisição de cascata de led 200 lâmpadas branca quente 220 w, sem função de 5 metros 
 
2 – DA JUSTIFICATIVA  
Com objetivo de reviver o espirito natalino, promovendo o embelezamento do município com artes 
e símbolos que representam as festas natalinas nos locais públicos da cidade, a Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes para utilização nas decorações natalinas do ano de 2021 do Município 
de Pinheiro Preto. 
 
Forma: através de Dispensa de Licitação, conforme art 24, II, da lei 8.666/93. 
 
3 – DA CONTRATADA 
ALBERTO BOGONI NETO ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.910.332/0001-09 situada na AV Mal 
Costa e Silva, 157, Centro,  Pinheiro Preto SC,  Santa Catarina. 
 
4 – DO VALOR  
O valor total da contratação é de R$ 1.297,80 (um mil duzentos e noventa e sete reais e oitenta 
centavos) 
 
5 – DO FUNDAMENTO LEGAL 
Atendimento aos pressupostos da Lei Federal 8.666/93, o disposto no art. 24, inciso II, Lei Municipal 
2.205/2021 e Despacho 12 do Memorando 2765/2021. 
 
6 – DO PRAZO DE ENTREGA 

 20 (vinte) dias após a Autorização de Fornecimento. 
 
7 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos necessários ao atendimento dos custos desta contratação correrão por conta das 
seguintes Dotações Orçamentárias:  
2 - Município de Pinheiro Preto 
2000 - PODER EXECUTIVO 
2003 - SECRET. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
13 Cultura 
392 Difusão Cultural 
13 Desenvolvimento Cultural 
2.36 ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES MUNICIPAIS 
138- 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
 

 Pinheiro Preto, 25 de novembro de 2021 
  
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
Karina Chiarani Faccin 


